
お問い合わせ・ご予約
Tel：0422-47-9646 E-mail：aroma@tozai-tcmschool .com

〒180-0003　東京都武蔵野市吉祥寺南町2-6-7　東西薬局2F

受付時間　月～土　AM9:30～PM7:00　定休日　日・祝祭日  

JR・京王吉祥寺駅南口（公園口）徒歩3分）
東西中医学 院
TOZAI TCM SCHOOL
https://tozai-tcmschool.com/

東西中医学院認定
「中医アロマアドバイザー」

ディプロマ発行

中医アロマセラピーおうちセラピストコース卒業生のステップアップコースです。
中医学の考え方に基づいたトラブル対処法を始め、気になる症状にオススメのツボやトリート
メントなど、より本格的にアロマセラピーを活用して日々を快適に過ごせる内容となっています。
具体的な症状にアプローチしながら「おうちセラピストコース」で学んだ基礎を
実践・応用していく力をつける講座です。

中医アロマセラピーおうちセラピストコース卒業生のステップアップコースです。
中医学の考え方に基づいたトラブル対処法を始め、気になる症状にオススメのツボやトリート
メントなど、より本格的にアロマセラピーを活用して日々を快適に過ごせる内容となっています。
具体的な症状にアプローチしながら「おうちセラピストコース」で学んだ基礎を
実践・応用していく力をつける講座です。

東西中医学院東西中医学院
おうちセラピストアドバンスコースおうちセラピストアドバンスコース

＜中医アロマアドバイザー認定＞

【受講資格】 おうちセラピストコース受講生・卒業生【受講資格】 おうちセラピストコース受講生・卒業生

※ おうちセラピストで学ぶ陰陽学説・八綱弁証・気血津液弁証・五臓六腑弁証がベースとなっています。
※ 精油（1万円相当）・キャリアオイルプレゼント

（教材費込・消費税込）

時間受講料 定員

250,000円 2～4名 10:30～13:30

2026年2月開講
火曜クラス
3時間×14回

日程・時間・内容が変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

13

日程 講座内容 実技内容

第1回

第2回

第3回

第4回

第5回

第6回

第7回

第8回

第9回

第10回

第11回

第12回

第14回

第13回

前面のマッサージ

背面のマッサージ

実技総復習①

実技総復習②

仮試験（対策）

全身の復習

ヘッドマッサージ

お腹のマッサージ

腰・おしりのマッサージ

肩まわりのマッサージ

妊娠期トリートメント

デコルテマッサージ呼吸器系トラブルと中医アロマセラピー

痛みと中医アロマセラピー

皮膚トラブルとアロマセラピー

妊娠期の中医アロマセラピー

症例検討

試験：弁証論治・実技（75分）

試験：筆記・口頭発表

ストレスと中医アロマセラピー

睡眠トラブルと中医アロマセラピー

消化器系トラブルと中医アロマセラピー

女性と中医アロマセラピー①
ＰＭＳ・月経トラブル

　　
女性と中医アロマセラピー②
更年期・エイジングケア

カウンセリングについて

猪越洋平先生特別授業（約60分）
「顔を見れば病気がわかる」（四診～望診）

2 0 2 6年2月開講コース日程カリキュラム

8/18

8/4

7/21

7/7

6/23

2/10

2/24

3/10

4/7

4/28

5/12

5/26

6/9

3/31


