

中医アロマセラピーおうちセラピストコース卒業生のステップアップコースです。

中医学の考え方に基づいたトラブル対処法を始め、気になる症状にオススメのツボやトリートメントなど、より本格的にアロマセラピーを活用して日々を快適に過ごせる内容となっています。具体的な症状にアプローチしながら「おうちセラピストコース」で学んだ基礎を実践・応用していく力を持つ講座です。

東西中医学院認定  
「中医アロマアドバイザー」  
ディプロマ発行

2026年2月開講  
火曜クラス

3時間×14回

受講料

250,000円  
(教材費込・消費税込)

定員

2~4名

時間

10:30~13:30

※ おうちセラピストで学ぶ陰陽学説・八綱弁証・気血津液弁証・五臓六腑弁証がベースとなっています。  
※ 精油(1万円相当)・キャリアオイルプレゼント

## 2026年2月開講コース日程カリキュラム

日程	講座内容		実技内容
○ 第1回 2/10	1 ストレスと中医アロマセラピー		全身の復習
○ 第2回 2/24	2 睡眠トラブルと中医アロマセラピー		ヘッドマッサージ
○ 第3回 3/10	3 消化器系トラブルと中医アロマセラピー		お腹のマッサージ
○ 第4回 3/31	4 呼吸器系トラブルと中医アロマセラピー		デコルテマッサージ
○ 第5回 4/7	5 女性と中医アロマセラピー① PMS・月経トラブル		腰・おしりのマッサージ
○ 第6回 4/28	6 女性と中医アロマセラピー② 更年期・エイジングケア		肩まわりのマッサージ
○ 第7回 5/12	7 痛みと中医アロマセラピー		前面のマッサージ
○ 第8回 5/26	8 皮膚トラブルとアロマセラピー		背面のマッサージ
○ 第9回 6/9	9 妊娠期の中医アロマセラピー		妊娠期トリートメント
○ 第10回 6/23	10 カウンセリングについて		実技総復習①
○ 第11回 7/7	11 猪越洋平先生特別授業(約60分) 「顔を見れば病気がわかる」(四診～望診)		実技総復習②
○ 第12回 7/21	12 症例検討		仮試験(対策)
○ 第13回 8/4	13 試験:弁証論治・実技(75分)		
○ 第14回 8/18	14 試験:筆記・口頭発表		

日程・時間・内容が変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

〒180-0003 東京都武蔵野市吉祥寺南町2-6-7 東西薬局2F  
JR・京王吉祥寺駅南口(公園口)徒歩3分

お問い合わせ・ご予約

Tel : 0422-47-9646 E-mail : [aroma@tozai-tcmschool.com](mailto:aroma@tozai-tcmschool.com)

受付時間 月～土 AM9:30～PM7:00 定休日 日・祝祭日



東西中医学院

TOZAI TCM SCHOOL

<https://tozai-tcmschool.com/>